
РЕШЕНИЕ

по делу №РЗ-2427-2014 о нарушении законодательства о закупках

12.01.2015 года

г. Ставрополь

Председателя комиссии – И.о. заместителя руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Золиной Г.В.,

Членов комиссии:

главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Соколова Е.А.

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Неботовой И.Ю.

в присутствии представителей:

от заказчика – <……>, <……>

от уполномоченного органа - <……>, <……>

от заявителя – <……>

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба <……> на действия ГБУЗ СК
"Ставропольская краевая клиническая больница" по факту определения
поставщиков (исполнителей, подрядчиков) путем проведения аукциона в
электронной форме №0121200000314001817 на изделия медицинского назначения в
соответствии с документацией.

По мнению заявителя жалобы, аукционная документация заказчика сформирована
с нарушением требований Закона о контрактной системе.

Представитель заказчика поддержала доводы, указанные в представленных
письменных объяснениях, указал, что жалоба заявителя не соответствует
требованиям аукционной документации.

Представители уполномоченного органа поддержали доводы, указанные в
представленных письменных объяснениях.

Комиссия, выслушав доводы сторон, проанализировав имеющиеся в деле
документы, проведя в соответствии со ст. 99 Закона, внеплановую проверку
спорного аукциона действий заказчика и уполномоченного органа установила
следующее:

По мнению <……>, заказчик, при формировании аукционной документации
№0121200000314001817 на изделия медицинского назначения допустил
ограничение конкуренции, в связи с тем, что объединил в один аукцион в числе
прочего, товар, в совокупности характеристик которым соответствует только один



производитель (позиция №2 и №3) (интродьюсер и диагностический катетер).

При этом, материалами установлено, что доводы <……> не соответствуют
действительности и являются необоснованными, поскольку согласно требованиям
аукционной документации №0121200000314001817 по позициям №2 и №3 к поставке
требуется Стент коронарный на системе доставки с покрытием (№2) и Система
для профилактики тромбоэмболии легочных артерий (№3), а не указанные в
жалобе интродьюсер и диагностический катетер.

При таких обстоятельствах, Комиссией Ставропольского УФАС России в ходе
проверки, в действиях заказчика при формировании аукционной документации не
установлено нарушений требований Закона о контрактной системе.

Комиссия, руководствуясь ст. 99, ч. 8 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013
года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Признать жалобу <……> на действия ГБУЗ СК "Ставропольская краевая
клиническая больница" по факту определения поставщиков (исполнителей,
подрядчиков) путем проведения аукциона в электронной форме
№0121200000314001817 на изделия медицинского назначения в соответствии с
документацией - не обоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


